ỦY BAN NHÂN DÂN        CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  TỈNH BÌNH ĐỊNH              Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-TD       Bình Định, ngày      tháng     năm 2022

V/v phúc đáp kết quả

giải quyết đơn của bà

Cao Thị Hạnh

Kính gửi: Văn phòng Cơ quan Cảnh sát Điều tra - Bộ Công an.

Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Định nhận được Văn bản số 749/PC-C01(P1)

ngày 21 tháng 7 năm 2022 của Văn phòng Cơ quan Cảnh sát Điều tra - Bộ Công

an về việc chuyển đơn khiếu nại, tố cáo của bà Cao Thị Hạnh ở thôn Hải Giang,

xã Nhơn Hải, thành phố Quy Nhơn. Qua rà soát hồ sơ vụ việc, Chủ tịch Ủy ban

nhân dân tỉnh Bình Định có ý kiến như sau:

Trên cơ sở kết quả kiểm tra, rà soát hồ sơ và đề xuất của Chánh Thanh tra

tỉnh Bình Định tại Văn bản số 125/TTT-P3 ngày 08 tháng 3 năm 2021 và căn cứ

quy định của pháp luật hiện hành, Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Định ban

hành Văn bản số 1423/UBND-TD ngày 18 tháng 3 năm 2021 giải quyết trả lời

cụ thể cho bà Cao Thị Hạnh, với nội dung:

“1. Đối với nội dung tố cáo ông Ngô Hoàng Nam, Chủ tịch Ủy ban nhân

dân thành phố Quy Nhơn có những sai phạm trong việc thu hồi 1.619m
2
 đất ở

và 1.381m
2
 đất vườn của hộ gia đình bà tại thôn Hải Giang, xã Nhơn Hải, thành

phố Quy Nhơn do ảnh hưởng Dự án xây dựng Khu Du lịch Vinpearl Quy Nhơn

thuộc Khu Kinh tế Nhơn Hội:

Trên cơ sở kết quả xác nhận nguồn gốc đất của Ủy ban nhân dân xã Nhơn

Hải, thành phố Quy Nhơn và đề xuất của các ngành chức ngăng của tỉnh, Ủy ban

nhân dân tỉnh ban hành Quyết định số 3219/QĐ-UBND ngày 25 tháng 9 năm

2014 về việc phê duyệt giá trị bồi thường, hỗ trợ cho hộ bà Cao Thị Hạnh, ông

Cao Vô Kỵ và ông Cao Hữu Kiên với tổng số tiền 541.761.378 đồng; đồng thời,

bà Cao Thị Hạnh được giao 200m
2
 đất tái định cư, số tiền sử dụng đất phải nộp

là 44.000.000 đồng và ông Cao Vô Kỵ được giao 150m
2
 đất tái định cư, số tiền sử

dụng đất phải nộp là 29.000.000 đồng.

Căn cứ Khoản 2, Điều 66 Luật Đất đai 2013, quy định về thẩm quyền thu

hồi đất và căn cứ Quyết định số 3219/QĐ-UBND ngày 25 tháng 9 năm 2014

của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh về việc phê duyệt phương án bồi thường, hỗ

trợ giải phóng mặt bằng và tái định cư cho hộ bà Cao Thị Hạnh, ông Ngô

Hoàng Nam, Chủ tịch Ủy ban nhân dân thành phố Quy Nhơn ban hành Quyết

định số 7229/QĐ-UBND ngày 15 tháng 10 năm 2014 về việc thu hồi đất của hộ

bà Cao Thị Hạnh để thực hiện Dự án xây dựng Khu du lịch Vinpearl Quy Nhơn

là phù hợp với quy định của pháp luật”.

2

2. Đối với nội dung yêu cầu giải quyết bồi thường 1.619m
2
 đất thu hồi của

gia đình bà theo loại đất ở, bồi thường bổ sung diện tích 1.381m
2
 đất vườn đo đạc

thiếu và đề nghị cấp 03 lô đất tái định cư (mỗi lô có diện tích 250m
2
) cho bà, ông

Cao Vô Kỵ và ông Cao Hữu Kiên do ảnh hưởng giải phóng mặt bằng Dự án xây

dựng Khu Du lịch Vinpearl Quy Nhơn thuộc Khu Kinh tế Nhơn Hội:

Việc khiếu nại nêu trên của bà Cao Thị Hạnh đã được Chủ tịch Ủy ban

nhân dân tỉnh giải quyết khiếu nại lần đầu tại Quyết định số 2208/QĐ-UBND

ngày 26 tháng 6 năm 2015 và Bộ trưởng Bộ Tài nguyên và Môi trường giải

quyết khiếu nại lần hai tại Quyết định số 2207/QĐ-BTNMT ngày 13 tháng 9

năm 2017 đối với bà Cao Thị Hạnh có hiệu lực pháp luật. Nay, bà Cao Thị

Hạnh tiếp tục khiếu nại với nội dung cũ, đã được các cơ quan có thẩm quyền

giải quyết, không có tình tiết mới; do đó, Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh không

xem xét, thụ lý giải quyết khiếu nại của bà Cao Thị Hạnh theo quy định”; (kèm

theo Văn bản số 1423/UBND-TD ngày 18 tháng 3 năm 2021 của Ủy ban

nhân dân tỉnh).

Trên đây là kết quả giải quyết khiếu nại, tố cáo đối với bà Cao Thị

Hạnh; Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Định thông báo cho Văn phòng

Cơ quan Cảnh sát Điều tra - Bộ Công an biết và có sự phối hợp trả lời cho

công dân theo quy định./.

Nơi nhận:
- CT và PCTTT Nguyễn Tuấn Thanh;

- Thanh tra tỉnh;

- Sở TN&MT;

- CVP và PVP-TD;

- Ban TCD tỉnh;

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

   Nguyễn Tuấn Thanh

		2022-08-03T14:21:46+0700

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-03T14:23:39+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Thành Long<longnt@vpub.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-03T14:23:46+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Thành Long<longnt@vpub.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-08-03T14:32:33+0700

		2022-08-03T17:24:21+0700

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-08-04T11:03:42+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-08-04T11:03:43+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-08-04T11:03:44+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-08-04T11:04:29+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!